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創立５０周年事業「子ども式典」開催！

     児童数　４３６名（１1月３０日現在）TEL　922-9220　FAX　922-9221

　先日、太宰府南小学校創立50周年事業「子ども式典」が、開催されました。
　司会には、テレビ等で活躍されている、お笑いタレントの高田課長さんをお招きし、式典を盛り
上げていただきました。高田課長さんは、本校出身であり南小学校の大先輩です。
「太宰府市民吹奏楽団」の方々には、「音楽のおくりもの」「ライラック」「校歌」の演奏をして
いただきました。演奏に合わせて、全校で合唱しました。オーケストラバージョンでの校歌は圧巻
で、子どもたちの歌声が、いつも以上に美しく体育館に響き渡りました。
　また、本校の歴史を振り返る「映像公開」全校児童で作成した「ちぎり絵」の披露、高田課長、
タビット（本市ＰＲキャラクター）との「じゃんけん大会」卒業生による「タイムカプセル開封」
等のイベントもあり、とても楽しい時間を過ごすことができました。
　式典の最後には、高田課長さんが大切にしていること「夢」「出逢い」「校歌」について、子ど
もたちに、心あたたまるお話をしていただきました。
　本当に、素晴らしい式典となりました。
　ＰＴＡの創立５０周年実行委員の皆様、子ども式典に向けて、ご多用の中に一生懸命に準備をし
て下さり、本当にありがとうございました。子どもたちの心に残る式典となりました。
　これからも、１００年、１５０年と太宰府南小学校が、素敵な学校として繁栄していくことを心
から願っています。
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【 司会：高田課長さん・じゃんけん大会 】

【 太宰府市吹奏楽団 】

【 全校児童によるちぎり絵 】



日 曜

2 火

3 水

4 木

6 土

8 月

9 火

10 水

12 金

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

22 月

24 水

日 曜

8 木

9 金

16 金

19 月

20 火

22 木

23 金

26 月

29 木

30 金

　太宰府東中学校新入生説明会

　ふるさと感謝週間（30日まで）

　代表委員会

【人権週間】１２月４日（木）～１０日（水）

　１２月４日～１０日は、人権週間です。本校でも１２月１７日（水）の参観で
は、道徳の授業で人権学習の公開を行い、子どもたちと共に人権について見つめ
ていきます。本校の人権教育は「自分の大切さとともに、他人の大切さを認める
ことができるようにする」です。先日の「太宰府東中学校ブロック人権学習授業
公開」に続き、人権について考え、お互いのよさを認めるとともに安心して生活
できるように意識を高めていきたいと思います。

　　　　　　　の主な行事予定

　全校朝会（後期後半開始日）

　委員会活動

　クラブ活動

　給食感謝週間（23日まで）

　なわとびチャレンジ（保護者公開）※予備日21日(水)

行　事

　全校朝会（後期前半終了日）

　音楽鑑賞会

　委員会活動

　１年：水泳学習

　創立５０周年記念式典（児童は、お休みです。）

　４年：復習タイム　３校時

　クラブ活動

　あいさつ週間（30日まで）

　標準学力調査（算数）

　学校運営協議会

　２年：歯科保健指導

　１年：水泳学習

　学習参観（人権学習）・学級懇談会

　クラブ活動（３年生見学）

　６年：復習タイム　３校時

　６年：水泳学習

　　　　　　　の行事予定

　太宰府南小学校入学説明会

　マイエプロン週間

　５年：復習タイム　３校時

行　事

　委員会活動

　標準学力調査（国語）

　６年：水泳学習

　教育相談実施週間

　あゆみ学級：校外学習　太宰府天満宮


